
Dz.U./S S224
21/11/2023
705703-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:705703-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Jarocin: Usługi udzielania kredytu
2023/S 224-705703

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Powiat Jarociński
Krajowy numer identyfikacyjny: 250854599
Adres pocztowy: al. Niepodległości 10
Miejscowość: Jarocin
Kod NUTS: PL416 Kaliski
Kod pocztowy: 63-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Mateusz Józefiak
E-mail: jozefiak.mateusz@powiat-jarocinski.pl 
Tel.:  +48 627472431
Faks:  +48 627473337
Adresy internetowe:
Główny adres: www.powiat-jarocinski.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_jarocinski

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 7.300.000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu
Numer referencyjny: A-OZPI.272.2.6.2023.JM3

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

21/11/2023 S224
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:jozefiak.mateusz@powiat-jarocinski.pl
www.powiat-jarocinski.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_jarocinski


Dz.U./S S224
21/11/2023
705703-2023-PL

2 / 7

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi polegającej na udzieleniu kredytu bankowego 
długoterminowego w kwocie 7.300.000,00 zł (słownie: siedem milionów trzysta tysięcy złotych) z 
przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 3 013 120.60 PLN

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL416 Kaliski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Starostwo Powiatowe w Jarocinie, Al. Niepodległości 10, 63-200 Jarocin

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przed. zam. jest wyk. usługi pol. na udz. kredytu bank. długoter. w kw. 7,3 mln zł (sł: siedem milionów trzysta 
tysięcy złotych) z przezn. na fin. planowanego deficytu budżetu, na następujących warunkach:
1) Kredytu udz. się w PLN.
2) Uruch. kredytu – bezgotówkowe, w transzach dostosowanych do potrzeb płatniczych Zam. w ter. do 28.12.23 
r.
3) Kredyt uruch. będzie poprzez przek. śr. na konto budżetu Pow. Jar. założone w banku wyk. bankową obsł. 
budżetu.
4) Poszcz. transze kredytu uruch. będą (bez żadnych warunków ze str. banku kredytującego) na wn. Pow. Jar., 
zł. co najmniej na_dni rob./ych przed planowanym uruch. śr. (zgodnie ze zł. of. Wyk.). Wyk. nie będzie pobierał 
opłat i prowizji od uruch. kredytu.
5) Powiat zastrzega sobie prawo do zm. kwot poszcz. transz bez ponoszenia dod. opłat i prowizji.
6) Powiat zastrz. sobie pr. do skorzystania z części przyznanego kredytu bez ponoszenia dod. opłat i prowizji z 
tytułu niewykorzystania całości przyznanego kredytu.
7) Wyk. nie będzie naliczał odsetek od kwoty niewykorzystanego kredytu.
8) Wyk. nie będzie pobierał opłat i prowizji od kwoty niewykorzystanego kredytu.
9) Powiat zastrz. sobie możliwość wcześniejszej spłaty części lub całości kredytu bez ponoszenia dod. opłat 
i prowizji, przy czym ewent. spłata nastąpi po zaw. Wyk. o planowanej przedter. spłacie przynajmniej z 5 
dniowym wyprzedzeniem, a odsetki zostaną naliczone do momentu spł. kredytu.
10) Spłata kredytu następować będzie w ratach miesięcznych na ostatni dzień miesiąca w ter. i kw. określ. 
w Zał. nr 1 do SWZ. Jeżeli data spłaty kredytu lub odsetek przypada na dzień ustaw. wolny od pracy albo 
niebędący dniem rob. dla banku, uważa się, że ter. został zachowany, jeżeli spłata nastąpiła w pierwszym dniu 
rob. następującym po terminie spłaty.
11) Zam. Zastrz. sobie prawo zm. harm. spłat kredytu bez ponoszenia dod. opłat i prowizji oraz bez dod. 
warunków ze str. banku kredytującego, przy czym ostateczny termin spłaty kredytu i odsetek upływa w dniu 
31.12.30 r.
12) Ter. spłaty kredytu ustala się na okres od 01.01.24 r. do 31.12.30 r. Spłata rat kap. będzie następ. zgodnie z 
akt. harm. wygenerowanym przez system bankowy Wyk.
13) Źr. spłaty kredytu będą dochody własne powiatu. Zabezp. kredytu jest weksel in blanco z deklaracją 
wekslową.
14) Kwota wykorz. kredytu jest oprocent. w stosunku rocznym, według zm. stopy procentowej; stopa proc. 
równa jest wys. stawki referencyjnej, pow. o marżę banku. Stawkę ref. stanowi WIBOR 1M, oznaczający stopę 
procentową dla depozytów jednomiesięcznych, wg notowania na dwa dni poprz. rozp. okresu obrach., za jaki 

21/11/2023 S224
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S224
21/11/2023
705703-2023-PL

3 / 7

odsetki od kredytu są naliczane i spłacane; w przypadku braku notowań stawki WIBOR 1M dla danego dnia do 
wyliczenia stopy proc. stosuje się notowania z dnia poprzedzającego, w którym było prowadzone notowanie 
danej stawki WIBOR 1M. Marża banku jest stała w umownym okresie kredytowania.
15) Odsetki od wykorz. kredytu (poszcz. części) obliczane są na bieżąco w okresach obrach. i płatne są do 15 
dnia każdego nast. miesiąca, przy czym:
a) pierwszy okres obrach. liczony jest od dnia następ. po dniu pierwszej wypłaty kredytu i kończy się w dniu zak. 
okresu obrach., z tym że nie może być on krótszy niż miesiąc kalend.,
b) kolejne miesięczne okresy obrach. liczone są od następnego dnia po zakoń. poprzedniego okresu obrach.,
c) ostatni okres obrach. kończy się w dniu całk. spłaty kredytu.
16) Dla celów obl. wys. Oprocent. przyjmuje się, że miesiąc ma rzeczywistą liczbę dni, a rok 365 dni.
17) Bank zobow. się do inf. Kredytobiorcy w formie elektr. na wskazany przez Kredytobiorcę adres mailowy, o 
wys. wymag. odsetek naliczonych za dany okres obrach., najpóźniej na 5 dni rob. przed ich ter. spłaty oraz o 
akt. oprocentowaniu kredytu w tym okresie.
2. Wykaz dok. zw. z finansami Zam. stanowi Zał. nr 2 do SWZ.
3.Zam. nie dopuszczał skł. of. częściowych. Zam. nie zostało podzielone na części z uwagi na to, iż jest to zam. 
jednorodne.
Ww. opis został zmieniony ogł. zm. lub dod. inf. z dn. 22.08.23 r.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: Termin uruchomienia transzy kredytu od dnia złożenia wniosku przez 
Zamawiającego / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający nie przewiduje udzielania zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy PZP.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 139-443144

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 7.300.000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu

21/11/2023 S224
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443144-2023:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S224
21/11/2023
705703-2023-PL

4 / 7

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
19/10/2023

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 3
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 3
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Bank Spółdzielczy w Jarocinie
Krajowy numer identyfikacyjny: 6170002053
Adres pocztowy: Al. Niepodległości 5
Miejscowość: Jarocin
Kod NUTS: PL416 Kaliski
Kod pocztowy: 63-200
Państwo: Polska
E-mail: kredyty@bsjarocin.pl 
Tel.:  +48 627472757
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 3 013 120.60 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 2 376 852.74 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

21/11/2023 S224
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7

mailto:kredyty@bsjarocin.pl


Dz.U./S S224
21/11/2023
705703-2023-PL

5 / 7

Zam. stosował procedurę z art. 139 ust. 1 ustawy Pzp.
Zgodnie z art. 139 ust. 2 ustawy Pzp, Zam. żądał JEDZ (ESPD) od Wykonawcy, którego oferta została 
najwyżej oceniona (dot. również Wykonawców wspólnie ubiegających się o udz. zam.). JEDZ (ESPD) wówczas 
Wykonawca nie składał wraz z ofertą.
Zam. żądał ośw. o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udz. w post. (JEDZ) od Wykonawcy naj. 
ocenionego jako tymczasowy dowód zastępujący podmiotowe śr. dowodowe.
Z postępowania o udz. zamówienia Zamawiający wykluczył Wykonawcę, w stosunku do którego zachodziła 
którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 108 ust. 1 pkt 1–6 ustawy Pzp oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dn. 
13.04.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach.
Zam. wymagał złożenia następujących podmiotowych śr. dowodowych na potwierdzenie braku podstaw 
wykluczenia:
1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie:
a) art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp,
b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem 
środka karnego,
— sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem.
2) oświadczenia Wyk., w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2021 
r. poz. 275 ze zm.), z innym Wyk., który złożył odrębną of., of. częściową lub wniosek o dopuszczenie do udz. w 
postępowaniu, albo ośw. o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dok. lub inf. potwierdzającymi 
przygotowanie of., of. częściowej lub wn. o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego 
Wyk. należącego do tej samej gr. Kap., zgodnie z Zał. nr 5 do SWZ;
3) ośw. Wyk. o aktualności inf. zawartych w ośw., o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, w zakresie 
podstaw wykluczenia z postęp/ wskazanych przez Zam., o których mowa w:
a) art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp,
b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zam. publiczne tytułem 
środka zapobiegawczego,
c) art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, dot. zawarcia z innymi Wyk. porozumienia mającego na celu zakł. 
konkurencji,
d) art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp,
e) art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach,
— zgodnie z Zał. nr 6 do SWZ.
Of. musiała zawierać nast. dok. i ośw.:
1) wypełniony For. of. sporz. z wyk. wzoru stanowiącego Zał. nr 8 do SWZ,
2) symulację spłaty rat kredytu i odsetek (niezbędną dla celów obliczenia ceny oferty), z uwzględnieniem 
stawki WIBOR 1M aktualnej na dzień 14.04.23 r., tj. 6,85% oraz założenia, że uruchomienie kredytu w kwocie 
7.300.000,00 zł nastąpi w dniu 31.10.23 r., a spłata rat kredytu i odsetek nastąpi wg zasad określonych w 
rozdziale IV pkt 1 SWZ, w wysokościach i terminach określonych w Zał. nr 1 do SWZ (Harm. spłat kredytu),
3) dowód wniesienia wadium,
4) ośw. w zakresie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dot. Śr. 
ograniczających w zw. z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 
31.7.2014, str. 1), w brzmieniu nadanym rozp. Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozp. (UE) nr 833/2014 
dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie 

21/11/2023 S224
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S224
21/11/2023
705703-2023-PL

6 / 7

(Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1) – w przypadku Wyk. wspólnie ub. się o udz. Zam. przedmiotowe ośw. 
jest składane przez każdego z tych Wyk.,
5) dok. z których wynika prawo do podpisania of.; odpowiednie pełnomocnictwa – jeżeli dotyczy,
6) ośw. Wyk. Wspól. ub. się o udz. Zam., z którego będzie wynikać, które usługi wyk. Poszcz. Wyk., o którym 
mowa w rozdz. XI pkt 5 SWZ z wyk. wzoru stanowiącego Zał. nr 7 do SWZ – jeżeli dotyczy,
7) pełnomocnictwo, o którym mowa w rozdziale XI pkt 1 SWZ – jeżeli dotyczy.
Zam. wymaga realizacji zam. w następujących terminach:
1. Rozp. – realizacja (udzielenie) kredytu w okresie od dnia podp. Um. do dnia 28.12.23 r.
2. Zak. – spłata kredytu nastąpi do dnia 31.12.30 r.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma 
lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł lub może ponieść szkodę w 
wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy PZP
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy PZP oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy,
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie 
elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie 

21/11/2023 S224
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S224
21/11/2023
705703-2023-PL

7 / 7

pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego 
treścią przed upływem tego terminu.
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1).
7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia
8. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy PZP, stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
9. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 
17.11.1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego o apelacji.
10. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie – sądu zamówień publicznych, zwanego dalej "sądem 
zamówień publicznych".
11. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby 
lub postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy PZP, przesyłając jednocześnie jej 
odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu 
ustawy z dnia 23.11.2012 r. – Prawo pocztowe albo wysłanie na adres do doręczeń elektronicznych, o którym 
mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych, jest równoznaczne z jej 
wniesieniem.
12. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych 
w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul.Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
16/11/2023

21/11/2023 S224
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

		2023-11-21T06:46:22+0100
	ARHS SPIKESEED 13218480b285ef5d088452c0a0cc0a06601db639




